CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY BIÊN NHẬN TIỀN ĐẶT CỌC
Về việc: …

Căn cứ Bộ Luật dân sự số 91/2015/QH13 ngày 24/11/2015;
Căn cứ nhu cầu và khả năng thực tế của các bên;

Hôm nay, ngày ... tháng ... năm ... tại Nhà ở của .... (Địa chỉ: ...), chúng tôi gồm có:

Bên nhận tiền đặt cọc (Sau đây gọi tắt là bên A):

Họ và tên: ...

Năm sinh: ...

Địa chỉ: ...

Điện thoại: ...

Email: ...

Giấy chứng minh nhân dân số ... cấp ngày ... tháng ... năm ... tại Công an ...
Bên đặt cọc tiền (Sau đây gọi tắt là bên B):

Họ và tên: ...

Năm sinh: ...

Địa chỉ: ...

Điện thoại: ...

Email: ...

Giấy chứng minh nhân dân số ... cấp ngày ... tháng ... năm ... tại Công an ...

Nội dung:
Bên nhận tiền đặt cọc (bên A) đồng ý bán cho Bên đặt cọc tiền (bên B):

Tài sản bán là …

Số lượng: … (Bằng chữ: …)

Giá bán là … đồng (Bằng chữ: …).

Thuế thu nhập cá nhân …

Lệ phí trước bạ …
Các khoản thuế, phí và lệ phí khác (nếu có): …

Tổng giá trị thanh toán: … đồng (Bằng chữ: …)
Tại thời điểm ký kết Giấy biên nhận tiền đặt cọc, thì bên A đã nhận của bên B số tiền đặt cọc là … đồng (Bằng chữ: …), để mua tài sản là …
Bên A có trách nhiệm hoàn thành toàn bộ thủ tục chuyển nhượng tài sản là … cho bên B chậm nhất là vào ngày … tháng … năm …
Bên B có trách nhiệm thanh toán đầy đủ, toàn bộ số tiền còn lại chưa thanh toán cho bên A là … đồng (Bằng chữ: …) chậm nhất là vào ngày … tháng … năm …
Trường hợp bên A không hoàn thành toàn bộ thủ tục chuyển nhượng tài sản là … cho bên B chậm nhất là vào ngày … tháng … năm … hoặc từ chối việc giao kết, thực hiện hợp đồng thì phải trả cho bên A khoản tiền đặt cọc là … đồng (Bằng chữ: …) và một khoản tiền là … đồng (Bằng chữ: …).

Trường hợp bên B không thanh toán đầy đủ, toàn bộ số tiền còn lại chưa thanh toán cho bên A là … đồng (Bằng chữ: …) chậm nhất là vào ngày … tháng … năm … hoặc từ chối việc giao kết, thực hiện hợp đồng thì khoản tiền đặt cọc là … đồng (Bằng chữ: …) thuộc về bên A.
Bên A và bên B bảo đảm rằng, tài sản bán và tiền đặt cọc thuộc trường hợp được bán và được đặt cọc theo quy định của pháp luật và không có tranh chấp, không bị kê biên để bảo đảm thi hành án.

Các giấy tờ kèm theo Giấy biên nhận tiền đặt cọc:

- ...

- …

Giấy biên nhận tiền đặt cọc, được lập thành … bản, mỗi bản gồm … trang, có giá trị pháp lý như nhau, được giao cho bên A giữ … bản, bên B giữ … bản.

Giấy biên nhận tiền đặt cọc có hiệu lực kể từ ngày … tháng … năm …
	Bên đặt cọc tiền (Bên B)
(Chữ ký, ghi rõ họ và tên)
...
	Bên nhận tiền đặt cọc (Bên A)
(Chữ ký, ghi rõ họ và tên)
...

Có hai người làm chứng cho việc lập Giấy biên nhận tiền đặt cọc là:

Ông (Bà): …

Ngày, tháng, năm sinh: …/ …/ …

Chứng minh nhân dân số …, cấp ngày … tháng … năm …, nơi cấp: Công an …

Địa chỉ thường trú: …

Điện thoại: …

Email: …

Ông (Bà): …

Ngày, tháng, năm sinh: …/ …/ …

Chứng minh nhân dân số …, cấp ngày … tháng … năm …, nơi cấp: Công an …

Địa chỉ thường trú: …

Điện thoại: …

Email: …

Hai người làm chứng xác nhận chữ ký của bên A và bên B
Ngày … tháng … năm …, tại Nhà ở của … (Địa chỉ: …), vào lúc … giờ … phút;

Chúng tôi là ông (bà): … và ông (bà): … là những người làm chứng cho việc lập Giấy biên nhận tiền đặt cọc, xác nhận rằng:

Ông (bà)…, giấy chứng minh nhân dân số …, ngày cấp …./ …/ …, nơi cấp: Công an …; và ông (bà) …, giấy chứng minh nhân dân số … , cấp ngày …/ …/ …, nơi cấp: Công an …, đã tự nguyện cùng nhau lập Giấy biên nhận đặt cọc này, đã đọc kỹ nội dung, đồng ý toàn bộ nội dung ghi trong Giấy biên nhận tiền đặt cọc, cam đoan đã hiểu rõ, tự chịu trách nhiệm trước pháp luật về toàn bộ nội dung Giấy biên nhận tiền đặt cọc, các bên đã ghi chữ ký vào Giấy biên nhận tiền đặt cọc trước mặt của chúng tôi./.

	Người làm chứng (2)

(Chữ ký và ghi rõ họ tên)

…
	Người làm chứng (1)

(Chữ ký và ghi rõ họ tên)

…